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MODELO DE PRESENTACION CONSULTAS ESCRITAS

_ N°DE
PAGINA DEL
PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL PLIEGO | DEL PLIEGO
DE CONDICIONES DE CONSULTA DEL OFERENTE RESPUESTAS DE ENTEL S.A.
CONDICION
ES
. . . . PAGINA 6
8.1.2 Fotocopia simple del Testimonio de ACLARAR SI SE DEBE PRESENTAR |Se aclara que se debe presentar fotocopia
Constitucion 'y~ testimonio de la Ultima FOTOCOPIO O ORIGINAL? DEL TESTIMONIO DE |simple de los documentos solicitados
modificacion, ambos resellados por SEPREC CONSTITUCION Y O TESTIMONIO DE LA ULTMIA | resellados por SEPREC, como indica el Pliego
(Requisito no aplicado a empresas unipersonales). MODIFICACION, AMBOS de Condiciones
8.1.4 Fotocopia simple del Poder del PAGINA 6
Representante Legal debidamente resellado en ACLARAR SI SE DEBE PRESENTAR
SEPREC, mencionando las facultades otorgadas al FOTOCOPIO O ORIGINAL?  Poder del o, ... que se debe presentar fotocopia
apoderado para participar en procesos de Representante_ Legal debidamente resellado en Simple del documento solicitado. resellados
licitacion, presentacion de ofertas y suscripcion de SEPREC, mencionando las facultades otorgadas al |, ™ crppec"como indica el Pliego de
contratos para la  provisién/prestacion  del apoderadglpara participar en procesos de licitacion, Condiciones
bien/servicio (Requisito no aplicado a empresas presentaaor_\ _d,e ofertas Yy suscripeion de_ (_:ontratos
unipersonales), para la provision/prestacion del bien/servicio
6 de 36 . - ) No, se mantiene lo solicitado por ENTEL S.A.,
8.1.2 Si la empresa fue constituida antes de la creacion de los documentos solicitados deben encontrarse
o SEPREC, ¢es valido el resellado de FUNDEMPRESA? .
con el sticker de resellado de SEPREC.
9 de 36 Se aclara que la Garantia de Cumplimiento de
Contrato debe abarcar el periodo
9. Confirmar que la Garantia de cumplimiento de gompren(ildql fntrf la legtreggl ge
1) contrato debe tener una vigencia de 1 afio ocumentacion legal para elaboracion de
contrato, el tiempo de duracion del proyecto
mas el afio de garantia establecido por ENTEL
S.A.
4.1.4. Las cajas de distribuciéon deben tener
;:ra:::—:er:;?acalezzfi:;stall)a;cl;g:éencz?‘:;? Se acepta oferta de caja NAP con 4 orificios para
. . cable circular (2 con diametros 6-16mm/2 con|NO, se deberan respetar las dimensiones
minimamente con 3 orificios de entrada 17

con diametros entre 5-16 mm y de
minimamente de 16 de salida con
diametros entre 3-12 mm.

didmetro 6-9mm) mas las 16 salidas para cable flat
drop que es el utilizado por Entel?

solicitadas.
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PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL PLIEGO

DE CONDICIONES

4.1.5. Las cajas de distribucion deben ser

_N° DE

PAGINA DEL

DEL PLIEGO
DE

CONDICION
ES

CONSULTA DEL OFERENTE

Se acepta oferta de NAP con grado de IP55,

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

6. compactas y de tamaiio reducido con un 17 garantizando el uso en instalaciones aéreas | NO, Las cajas solicitadas deberan ser IP65
grado de proteccion IP 65. (poste/pared/linga)?
4.1.11 Los Splitters deben garantizar la
distribucion de potencia uniforme de la sefial Se entiende que el splitter de 1:4 es no
7 oOptica de entrada y las sefales dpticas de salida. conectorizado y el 1:16 es no conectorizado en la | Coforme el requerimiento Deberan ser
* | Longitud de onda (nm): 1260-1650 entrada y conectorizado SC/APC en salidas. ¢Es | conectorizados todos los terminales
Tipo de fibra: G.657.A2 18 correcto?
Conectorizados con terminales SC/APC
4.2.2. El proveedor debera realizar la entrega del
material de acuerdo a las cantidades establecidas
en la Tabla 1, y debera hacerlo por SET/CAJA vale
decir que un SET COMPLETO ya sea Caja de
Distribucion, Splitters de 1:4 y 1:16 debe venir en
una CAJA independiente con todos sus accesorios.
Por cada sitio de entrega debera presentar tres (3) C f ia al material ibl |
actas originales, en las cuales se detalle: L . o . on re erenc.la al material, €s posible que €
. . os splitters deben venir instalados en las cajas | Splitter de 1:16 pueda venir preinstalado en
8. | ¢ Cantidad de cajas entregadas o sets. NAP? la caja NAP, mientras que los de 1:4 deberan
e Cantidad de elementos y cddigo de fabrica ’ ) ! que ;
del material que contiene cada una de las ser entregados de forma independiente.
q
cajas a ser entregadas por tipo de
elemento/componente.
Las Actas de Entrega seran firmadas previa
revision y verificacion de las cantidades 18
sefaladas por parte de ENTEL S.A. en el
lugar de entrega.
15 Los Product Description/ Datasheet/ Manuales Se aceptara documentacion técnica en inglés
9 Punto 1.3/ 1. Condiciones para Ila técnicos emitidos por el oferente son liberados en | y/o la traduccion al idioma espariol de toda la
) Presentacion de Ofertas Técnicas. idioma Inglés desde fabrica. Es posible que ENTEL | documentacién técnica y de respaldo, el
acepte los documentos sefialados en idioma ingles? | mismo dia de la presentacion de su oferta.
17 Se aclara que es posible que el Splitter de
p 1 1 . Técni Por favor confirmar si solo se debe considerar 1:.16 pueda venirl preirllstalald.g eré Iabcaja NAP,
10. unto 1/ 4.1 Caracteristicas Técnicas instalar el splitter de 1:16 en el NAP, més no el de mientras que los de 1: eberan ser

Especificas

1:4. Es correcto nuestro entendimiento.

entregados de forma independiente. Sin
embargo el Splitter de 1:4 debe poder ser
instalado dentro de la caja.
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_ N° DE
PAGINA DEL
PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL PLIEGO | DEL PLIEGO
DE CONDICIONES DE CONSULTA DEL OFERENTE RESPUESTAS DE ENTEL S.A.
CONDICION
ES
17 Se aclara que es posible que el Splitter de
Por favor confirmar que el splitter de 1:16 debe | 1:16 pueda venir preinstalado dentro de la
11.| Punto 2/ 4.2 Empaque y embalaje llegar pre-instalado en la caja NAP. Y sobre el splitter | caja NAP, mientras que los de 1:4 deberan ser
de 1:4, este debe venir en una CAJA independiente? | entregados en otra Caja (cartdén) de forma
independiente.
18 Las pruebas que ENTEL puede solicitar
) Por favor detallar que debe incluir las Pruebas de | €Jecutar, son las indicadas en el documento:
12.| Punto 1/ 4.3 Pruebas de calidad calidad sobre el material provisto? o Res!stenc!a mecanica. o
e Resistencia contra cuerpos liquido
Resistencia contra cuerpos solidos.
18 Por favor confirmar si las pruebas se llevaran a cabo Las pruebas deberdn ser realizadas antes del
13.| Punto 1/ 4.3 Pruebas de calidad pru proceso de certificacion, por lo que
en los Almacenes o una vez instalados? ) .
necesariamente sera en Almacenes.
18 Las pruebas que ENTEL puede solicitar
: . : €ejecutar, son las indicadas en el documento:
14.| Punto 1/ 4.3 Pruebas de calidad A que pruebas de calidad del material provisto se o Res/istencia mecanica.
refiere Entel? ) . -
e Resistencia contra cuerpos liquido
Resistencia contra cuerpos solidos.
15, Punto 2/ 4.3 Pruebas de calidad 18 Se_ d_ebe entregar este documento una vez|Los documentos de pruebas de este punto
adjudicado? deberan ser entregarlo en su propuesta.
19 . - - . NO es correcto. Se debe presentar el detalle,
Que informacion especifica se debe considerar para - N !
. - » . » cantidades y descripcion de todo lo que sera
.. el “detalle no valorizado"? Esta informacion se debe - .
16.| Punto 3/ 4.4 Documentacion S entregado (sin precios) en la propuesta
presentar una vez adjudicado? Es correcto nuestro |, . . -
_y técnica. NO después de adjudicado
entendimiento?
20 NO, el material debe ser entregado en
Almacenes regionales conforme la
. . - distribucion 'y dentro de los plazos
Es posible que el primer y segundo lote parcial sea o
. especificados.
entregado en su totalidad en almacen de Entel La | Z . -
Punto 1/5.2 Tiempo de entrega de los Paz dentro del tiempo de entrega para luego ser Si el oferente desga, pogira hacer una tnica
17. . S . entrega de la totalidad, siempre y cuando sea
Bienes distribuidos por el oferente en funcion a la h .
. - . . . _ ., _|dentro del primer plazo (90 dias); en
disponibilidad de espacio y tiempo de coordinacion lqui | ial debera
or regional. ? cualquier caso, el materia debera ser
P ’ distribuido a los destinos que se indican en el
documento cumpliendo el plazo
correspondiente.
18, Punto 4/5.1 Garantia 19 Al momento de la entrega del'mater@l, corroborara | EI proveedor debe c9n5|derar que _debe
con Entel que el embalaje esté en buenas|entregar una garantia de los bienes
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_N° DE
PAGINA DEL
Ne | PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL PLIEGO | DEL PLIEGO

CONSULTA DEL OFERENTE RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

DE CONDICIONES DE
CONDICION
ES

condiciones. Al mismo tiempo, se incluird la
proteccion de carpa requerida en los lugares donde
se tenga el material a la intemperie. Considerando
que luego de este acontecimiento, y al estar el
material en almacenes de Entel, el oferente no tiene
control de eventos climatoldgicos u otros factores
externos que puedan afectar el material. En ese
sentido, cualquier dafo o pérdida, luego de esta
entrega y proteccion requerida, el riesgo sera
asumido por Entel, es correcto nuestro
entendimiento?

adquiridos vy la calidad de los mismos, por el
lapso de un (1) afio sin costo alguno para
ENTEL. Se debe enteder que una vez
entregados estaran correctamente
almacenados.

19.

Punto 6/4.1 Caracteristicas Técnicas

Especificas

17

Es posible proveer cinturdn de acero inoxidable? De
lo contrario, por favor es posible que nos
proporcione las especificaciones del BAP se acero
galvanizado en caliente? (ancho, grosor, etc).

Podra entregarse cinta BAP propia de la caja
y que sea de acero galvanizado en caliente

20,

4.1 — Sub punto 6

17

Es posible suministrar cintas IT provistas como parte
del kit de sujecion del fabricante en lugar de las
cintas BAP-2?

NO es posible

21,

4.1.10 Splitters

17

la atenuacién maxima en splitter 1x4 puede ser 7.4
y en 1x16 13.7

Debe respetarse lo indicado en el Documento

22,

4.1.6

17

En lugar de cintas Bap pueden ser flejes metalicos

NO es posible

23,

4.14

17

Es posible proponer una caja con 2 orificios de 8-
18mm y 2 de 16mm

NO es posible, debe respease lo solicitado

24,

4.1.5

17

Para las cajas de distribucion se solicita IP65, estas
cajas seran instaladas en poste y no seran sometidas
a inmersion en agua es por esto que un IP55 seria
suficiente, ées esto aceptable?

Debera ser IP65 conforme se solicita

25.

8. Presentacion de Ofertas.

De acuerdo al pliego de condiciones la fecha de
entrega de ofertas es para el 23 de junio de 2023,
respetuosamente consultamos si podrian extender
este tiempo hasta el viernes 7 de Julio del presente
afo.

Toda solicitud de ampliacion de entrega de
ofertas debe ser remitida por correo
electronico o nota expresa hasta 2 dias
habiles antes de la entrega de ofertas

26.

5.2.Tiempo de entrega de los Bienes

20

De acuerdo al pliego de condiciones la primera
entrega parcial esta solicitada a 90 dias luego de la
firma de contrato, respetuosamente consultamos si
podrian extender este tiempo hasta a 110 dias
calendario.

NO es posible
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_N° DE
PAGINA DEL
DEL PLIEGO

DE
CONDICION
ES

PUNTO / (N°) DE REFERENCIA DEL PLIEGO

NO
DE CONDICIONES

5.1 Garantia

El proveedor garantizara a ENTEL S.A. los
bienes adquiridos y la calidad de los
mismos, por el lapso de un (1) afio sin
costo alguno para ENTEL S.A. La
garantia entrara en vigencia a partir de
la emision, por parte de ENTEL S.A., del
Certificado de Aceptacion Provisional (la
mencionada garantia se encontrara
cubierta por la Garantia de
Cumplimiento de Contrato).

27. 19

CONSULTA DEL OFERENTE

Se entiende que el Certificado de Aceptacion
Provisional sera emitido una vez entregados los
equipos satisfactoriamente en los almacén de Entel
requerido. ¢Es correcto nuestro entendimiento?

RESPUESTAS DE ENTEL S.A.

Es Correcto

ENTEL S.A. efectuarad a favor del PROVEEDOR el
pago parcial a la entrega de cada lote de los
bienes, los porcentajes estan definidos de la
siguiente forma:

e 1ler Pago Parcial: el 40% del valor total
adjudicado a la entrega de la totalidad
(100%) del 1er Lote de los bienes.

e 2do Pago Parcial: el 60% del valor total
adjudicado a la entrega de la totalidad
(100%) del 2do Lote de los bienes.

28. 21

Todos los pagos se realizaran previa emision
por parte de ENTEL S.A. del Certificado
de Control de Calidad y el
correspondiente del Certificado de
Aceptacion Provisional y presentacion
de la factura fiscal por parte del
proveedor.

En caso de que se pueda entregar mas del 40% del
material dentro del plazo del 1ler Lote de bienes, éel
pago se ajusta al porcentaje entregado?

Se aclara que es posible realizar la entrega de
una mayor cantidad de materiales, sin
embago el pago obedecerd a la distribucion
descrita en el requerimiento.

Solo se podria considerar pagar por la
totalidad, si es que el provedor realiza la
entrega de la totalidad dentro del 1er plazo.

4.1. Caracteristicas Técnicas Especificas

10. Las salidas para cliente (cable DROP),
deberan tener acopladores de empalme tipo
SC/APC con los tapones de proteccion
correspondientes.

29, 17

Se pueden proporcionar pigtails que cumplen la
misma funcién que los tapones, como fue
presentado en anteriores procesos en Entel S.A.

NO, deberan ser tapones
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